
      

Pacientes
Hospitalizados

316
(ingresados en

el dia)

43.403
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

118
(ingresados en 

el día) 

3.707
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

2.536
(seguimiento en el 

día)

321.748
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

45
(en el dia) 

42.663

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

6
(en el día)

9.151
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.795. Centros 
sociosanitarios

9.249. Hospitales

900. Domicilios.  

28. otros lugares

14.972.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
13/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

163
(casos nuevos notificados incorporados)

73
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

71.161

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  04/04/2020 901 45924  13/05/2020 256 67419 

26/02/2020 4 5  05/04/2020 528 46452  14/05/2020 267 67686 

27/02/2020 4 9  06/04/2020 1589 48041  15/05/2020 179 67865 

28/02/2020 10 19  07/04/2020 1410 49451  16/05/2020 27 67892 

29/02/2020 7 26  08/04/2020 1443 50894  17/05/2020 45 67937 

01/03/2020 26 52  09/04/2020 969 51863  18/05/2020 217 68154 

02/03/2020 43 95  10/04/2020 878 52741  19/05/2020 216 68370 

03/03/2020 46 141  11/04/2020 553 53294  20/05/2020 218 68588 

04/03/2020 58 199  12/04/2020 355 53649  21/05/2020 154 68742 

05/03/2020 113 312  13/04/2020 1030 54679  22/05/2020 169 68911 

06/03/2020 204 516  14/04/2020 1138 55817  23/05/2020 45 68956 

07/03/2020 224 740  15/04/2020 922 56739  24/05/2020 20 68976 

08/03/2020 270 1010  16/04/2020 879 57618  25/05/2020 104 69080 

09/03/2020 507 1517  17/04/2020 867 58485  26/05/2020 154 69234 

10/03/2020 708 2225  18/04/2020 501 58986  27/05/2020 146 69380 

11/03/2020 733 2958  19/04/2020 213 59199  28/05/2020 118 69498 

12/03/2020 795 3753  20/04/2020 674 59873  29/05/2020 154 69652 

13/03/2020 949 4702  21/04/2020 675 60548  30/05/2020 54 69706 

14/03/2020 902 5604  22/04/2020 736 61284  31/05/2020 70 69776 

15/03/2020 818 6422  23/04/2020 469 61753  01/06/2020 126 69902 

16/03/2020 1267 7689  24/04/2020 559 62312  02/06/2020 174 70076 

17/03/2020 1959 9648  25/04/2020 254 62566  03/06/2020 199 70275 

18/03/2020 1762 11410  26/04/2020 133 62699  04/06/2020 164 70439 

19/03/2020 2055 13465  27/04/2020 616 63315  05/06/2020 138 70577 

20/03/2020 2347 15812  28/04/2020 520 63835  06/06/2020 95 70672 

21/03/2020 1685 17497  29/04/2020 398 64233  07/06/2020 19 70691 

22/03/2020 1513 19010  30/04/2020 308 64541  08/06/2020 76 70767 

23/03/2020 2700 21710  01/05/2020 150 64691  09/06/2020 112 70879 

24/03/2020 2903 24613  02/05/2020 120 64811  10/06/2020 102 70981 

25/03/2020 2964 27577  03/05/2020 117 64928  11/06/2020 107 71088 

26/03/2020 3390 30967  04/05/2020 349 65277  12/06/2020 73 71161 

27/03/2020 2378 33345  05/05/2020 342 65619     
28/03/2020 1030 34375  06/05/2020 302 65921     
29/03/2020 875 35250   07/05/2020 273 66194     
30/03/2020 2552 37802  08/05/2020 283 66477     
31/03/2020 1820 39622  09/05/2020 90 66567     
01/04/2020 1801 41423  10/05/2020 57 66624     
02/04/2020 1844 43267  11/05/2020 289 66913     
03/04/2020 1756 45023  12/05/2020 250 67163     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.249 

Domicilios 900 

Centros sociosanitarios 4.795 

Otros lugares 28 

Total  14.972 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 16 13 29 

40-49 34 75 109 

50-59 123 293 416 

60-69 302 752 1.054 

70-79 920 1.833 2.753 

80-89 2.719 3.094 5.813 

90> 2.891 1.602 4.493 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.146 7.826 14.972 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


